
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

10.03.2021 № B-2155

О результатах Международного конкурса детского и юношеского творчества «Палитра талантов - 2021»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Юрина Наталья Валерьевна ДП-2155-128342 от 07.03.2021
6) Зоя Маммаева ДП-2155-128462 от 07.03.2021
7) Дубова Татьяна Анатольевна ДП-2155-128601 от 07.03.2021

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
детского и юношеского творчества «Палитра талантов - 2021»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Лашманова Кира
Шехмаметьева 
Татьяна 
Николаевна

" Славят зиму снегири" 2 место ДП-2155-
123574

2 Привалов Миша
Рудковская 
Валентина 
Дмитриевна

Утро 1 место ДП-2155-
123766

3 Макарова Полина Омутова Алена 
Александровна Ковровая вышивка 2 место ДП-2155-

123876

4 Курбачёв Максим
Кудыкина 
Людмила 
Николаевна

"Осенняя мелодия" 1 место ДП-2155-
123993

5 Паронян 
Мирослава

Дроздова 
Екатерина 
Юрьевна

Р. Глушкова-Вариации на тему 
Эрнесакса "Едет, едет паровоз" 1 место ДП-2155-

124229

6
Лазарева 
Мелания 
Антоновна

Дроздова 
Екатерина 
Юрьевна

Антонио Вивальди-Концерт соль 
минор, 1 часть 1 место ДП-2155-

124230

7
Лазарева 
Мелания 
Антоновна

Дроздова 
Екатерина 
Юрьевна

Антонио Вивальди-Концерт соль 
минор, 1 часть 1 место ДП-2155-

124233



8
Лазарева 
Мелания 
Антоновна

Дроздова 
Екатерина 
Юрьевна

Л. Обер-Престо 1 место ДП-2155-
124254

9 Скиба Наталья 
Викторовна

Скиба Наталья 
Викторовна Весенний лес 1 место ДП-2155-

124321

10 Шаповал 
Анастасия Пак Ген Сук Цена одной спички 3 место ДП-2155-

124387

11 Шершнева 
Анастасия Пак Ген Сук Берегите лес от огня 2 место ДП-2155-

124391

12 Утимисова Ева
Кислякова 
Татьяна 
Николаевна

Рассвет 2 место ДП-2155-
124584

13 Агеева Настя
Мишарина 
Галина 
Николаевна

Шмитц".Микки Маус". 1 место ДП-2155-
124621

14 Агеева Анастасия
Мишарина 
Галина 
Николаевна

Е.Дога. "Вальс". 1 место ДП-2155-
124623

15 Вдовичева Арина
Мишарина 
Галина 
Николаевна

В.Гаврилин."Каприччио". 1 место ДП-2155-
124624

16 Гордиенко 
Григорий

Мишарин 
Константин 
Юрьевич

Этюд №5. Джулиани 1 место ДП-2155-
124625

17

Гордиенко 
Григорий и 
Мишарин 
Константин 
Юрьевич

Мишарин 
Константин 
Юрьевич

Гомес. "Романс". 1 место ДП-2155-
124626

18 Кузнецова Кира
Андреева 
Ирина 
Анатольевна

"Осенняя красавица" 1 место ДП-2155-
124635

19 Восковская 
Полина

Устинова Юлия 
Витальевна Дама с Амстердама 1 место ДП-2155-

124877

20 Макерт Севастьян Устинова Юлия 
Витальевна Баллада о красках 1 место ДП-2155-

124878

21 Никифорова 
Алёна

Устинова Юлия 
Витальевна Затейники 1 место ДП-2155-

124879

22 Никифорова 
Мария

Устинова Юлия 
Витальевна Зоя 1 место ДП-2155-

124880

23 Решетин Илья Устинова Юлия 
Витальевна Злая собака 1 место ДП-2155-

124881

24 Бобров Иван Устинова Юлия 
Витальевна Перемена 1 место ДП-2155-

124882



25 Овчаров Алексей
Елена 
Валерьевна 
Шаталова

"Танцоры" 1 место ДП-2155-
124912

26 Клуб " Эко-
Знайка"

Бутенко 
Светлана 
Николаевна

коллективная работа " Моя семья- 
мое богатство!" 1 место ДП-2155-

124913

27 Салова Алина
Блинова 
Светлана 
Юрьевна

Добрый мир любимых книг свидетельство ДП-2155-
125024

28 Белышева 
Виктория

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Домик в коробке 1 место ДП-2155-
125224

29 Пяткова Арина 
Владиславовна

Воронина Нина 
Николаевна Волшебный кот 2 место ДП-2155-

125867

30 Скоморокова 
Варвара

Вдовина Елена 
Павловна Осенний букет 2 место ДП-2155-

126033

31 Бабич Регина
Герасимова 
Светлана 
Николаевна

Осенний пейзаж 1 место ДП-2155-
126077

32 Ревизорова 
Полина - Хореография 1 место ДП-2155-

126616

33 Лазаренко Елена
Радзиевская 
Екатерина 
Александровна

Летний денек 1 место ДП-2155-
126619

34 Вареник Дарья 
Сергеевна

Воронина Нина 
Николаевна Натюрморт "Зимний букет" 1 место ДП-2155-

126648

35
Рощина 
Анастасия 
Владимировна

Воронина Нина 
Николаевна Танец волшебных рыбок 1 место ДП-2155-

126716

36 Горбунова Ксения Титеева Лариса 
Анатольевна Квиллинг "Рыбка" 2 место ДП-2155-

126731

37
Ансамбль 
народного танца 
"Сувенир"

Шабалина 
Елена 
Михайловна

хоровод "Сударушка" 1 место ДП-2155-
126732

38 Надейкина 
Анастасия

Титеева Лариса 
Анатольевна Квиллинг "Красивая рыбка" 3 место ДП-2155-

126733

39
Ансамбль 
народного танца 
"Сувенир"

Шабалина 
Елена 
Михайловна

танец " Тучку наказали...." 1 место ДП-2155-
126734

40
Ансамбль 
народного танца 
"Сувенир"

Шабалина 
Елена 
Михайловна

танец "Гномики" 1 место ДП-2155-
126735

41
Ансамбль 
народного танца 
"Сувенир"

Шабалина 
Елена 
Михайловна

цыганский танец "Я счастливая..." 1 место ДП-2155-
126736



42 Желункина Софья
Цидилин 
Алексей 
Геннадиевич

весна 1 место ДП-2155-
126737

43
Ансамбль 
народного танца 
"Сувенир"

Шабалина 
Елена 
Михайловна

танец "Про Колобка..." 1 место ДП-2155-
126739

44 Михеева Вера
Цидилин 
Алексей 
Геннадиевич

весенний пейзаж 3 место ДП-2155-
126743

45 Ефремова Татьяна
Майборода 
Ольга 
Сергеевна

И.С. Бах Инвенция ре минор (2-х 
голосная) 1 место ДП-2155-

126781

46 Мустафина 
Валерия

Рязанова 
Любовь 
Алексеевна

Натюрморт 1 место ДП-2155-
126790

47 Климок Анастасия
Рязанова 
Любовь 
Алексеевна

Натюрморт 1 место ДП-2155-
126791

48 Мальцев Данил
Загвозкин 
Андрей 
Владимирович

Р.Блекмор "Мемминген" 1 место ДП-2155-
127070

49 Голикова Соня Пашко Инна 
Николаевна Пластилинография "Весна" 1 место ДП-2155-

127802

50
Михатуллина 
Диана 
Ильдаровна

Закирова 
Гузель 
Мирхатимовна

Жар птицы 2 место ДП-2155-
127901

51
Михатуллина 
Диана 
Ильдаровна

Закирова 
Гузель 
Мирхатимовна

жаркий солнечный день 2 место ДП-2155-
127905

52 Малькова София
Огаркова 
Ирина 
Николаевна

О. Киселев. Утренний бриз 1 место ДП-2155-
127984

53 Малькова София
Огаркова 
Ирина 
Николаевна

Украинская народная песня "Дiвка в 
сiнях стояла" 1 место ДП-2155-

127985

54 Печеник Альбина 
Сергеевна

Воронина Нина 
Николаевна Натюрморт "Букет" 1 место ДП-2155-

128012

55 Гламаздин 
Серёжа

Чвара Ирина 
Яковлевна Любимая игрушка 3 место ДП-2155-

128038

56 Зырянова 
Василиса

Расторгуева 
Наталья 
Николаевна

Бабочка 1 место ДП-2155-
128078

57 Попов Мирон
Расторгуева 
Наталья 
Николаевна

Букет ромашек 2 место ДП-2155-
128079



58 Шестакова 
Елизавета

Расторгуева 
Наталья 
Николаевна

Полевые цветы 1 место ДП-2155-
128080

59 Чернякова 
Елизавета

Расторгуева 
Наталья 
Николаевна

Декоративный рисунок 2 место ДП-2155-
128081

60 Куклина Алиса
Расторгуева 
Наталья 
Николаевна

Цветы 2 место ДП-2155-
128082

61 Мироненко 
Андрей

Расторгуева 
Наталья 
Николаевна

Восход 1 место ДП-2155-
128083

62 Баркова Лидия
Расторгуева 
Наталья 
Николаевна

В поле 2 место ДП-2155-
128084

63 Журавлева 
Татьяна

Расторгуева 
Наталья 
Николаевна

Бабочка 1 место ДП-2155-
128085

64 Бадеев Дмитрий
Расторгуева 
Наталья 
Николаевна

Цветок для мамы 2 место ДП-2155-
128086

65 Лепп Елизавета
Расторгуева 
Наталья 
Николаевна

Морской пейзаж 1 место ДП-2155-
128087

66 Литвинов Ярослав
Расторгуева 
Наталья 
Николаевна

Бабочка 2 место ДП-2155-
128088

67 Поспелова 
Милана

Расторгуева 
Наталья 
Николаевна

Весенний цветок 1 место ДП-2155-
128089

68 Лисовская Люба
Самсонова 
Лариса 
Николаевна

По мотивам дымковской росписи 1 место ДП-2155-
128095

69 Замешаева Арина
Каурова 
Надежда 
Валентиновна

"Корзинка радости" 1 место ДП-2155-
128102

70 Иванова Полина
Евстратова 
Елена 
Алексеевна

песня "Мои лучшие подружки" 1 место ДП-2155-
128103

71 Рахимьянова 
Азалия

Мустафина 
Айгуль 
Дависовна

"Подводный мир" барельеф из гипса 2 место ДП-2155-
128133

72 Мухтасарова 
Аделина

Мустафина 
Айгуль 
Дависовна

Керамика "Барельеф цветочками" 2 место ДП-2155-
128145



73 Цветкова Ольга 
Константиновна

Цветкова 
Ольга 
Константиновна

Постановка с иконой 2 место ДП-2155-
128156

74
Цыкунова 
Сабрина 
Дмитриевна

Пучкова 
Наталья 
Николавна

Подарок маме 1 место ДП-2155-
128169

75 Юмагужина 
Елизавета

Родыгина 
Елена Ивановна Старинный танец «Контрданс» 1 место ДП-2155-

128206

76 Кононова Ксения
Павленко 
Наталья 
Григорьевна

Кукла Ксюша 1 место ДП-2155-
128210

77 Попова Сайаана
Наталья 
Семеновна 
Попова

Три поросенка 3 место ДП-2155-
128226

78 Нецветаева 
Полина

Амеленко 
Татьяна 
Цезарьевна

Долина каменных духов 1 место ДП-2155-
128227

79 Жураковская 
Алина

Кривошапкина 
В.Ф. Животные в пластилине 2 место ДП-2155-

128240

80 Тюрин Денис
Корольчук 
Надежда 
Алексеевна

Красота церкви 1 место ДП-2155-
128248

81 Ромашко Кирилл
Ступникова 
Елена 
Вячеславовна

"Ёжик - помощник" 2 место ДП-2155-
128261

82 Широкова София
Коновалова 
Ольга 
Васильевна

Мягкая игрушка ми-ми-мишка 
"Белая тучка" 1 место ДП-2155-

128264

83 Попова Полина
Косьяненко 
Ольга 
Николаевна

"Зимняя сказка" 1 место ДП-2155-
128266

84 Митлаш Ангелина
Коновалова 
Ольга 
Васильевна

"Единорог" 1 место ДП-2155-
128274

85 Кузнецова 
Ангелина

Ступникова 
Елена 
Вячеславовна

Живопись шерстью "Синичка" 1 место ДП-2155-
128276

86 Саймасай Рахат
Шалимбетова 
Сауле 
Советхановна

Как прекрасен этот мир 1 место ДП-2155-
128281

87 Синицына 
Евгения

Гринкевич 
Анна 
Серегеевна

девочка 2 место ДП-2155-
128283

88 Лисянина Полина Гринкевич 
Анна Сергеевна Девочка 1 место ДП-2155-

128287



89 Джунеева Гунай Гринкевич 
Анна Сергеена Лиса 1 место ДП-2155-

128290

90 Ансамбль 
домристов

Огаркова 
Ирина 
Николаевна

Ехал казак за Дунай 1 место ДП-2155-
128296

91 Седракян 
Варанцов

Семёнова 
Ирина 
Анатольевна

8 Марта 1 место ДП-2155-
128313

92 Носкова Мария 
Сергеевна

Минченкова 
Наталья 
Юрьевна

Радужные дни 1 место ДП-2155-
128352

93 Борщев Иван Сазонова Елена 
Григорьевна "Просто подсолнух" 3 место ДП-2155-

128360

94 Асатрян Сандра
Смакова 
Анжела 
Геннадьевна

"Красавица и Чудовище" 1 место ДП-2155-
128364

95 Шаповал 
Анастасия Пак Ген Сук Колючий ёжик 1 место ДП-2155-

128408

96 Аношкин Тимофей
Светлана 
Юрьевна 
Щербакова

Ссора Чипполино и сеньора 
Помидора 1 место ДП-2155-

128468

97 Попова Анна
Тараненко 
Светлана 
Геннадиевна

"Лиза и Лена" 1 место ДП-2155-
128494

98 Ярусова Амина 
Эльчиновна

Доможирская 
Надежда 
Васильевна

"Зимняя ночь" 1 место ДП-2155-
128530

99 Лыткина Полина
Веревкина 
Светлана 
Михайловна

Нежность 2 место ДП-2155-
128551

100 Лыткина Полина
Веревкина 
Светлана 
Михайловна

Подарок маме 1 место ДП-2155-
128552

101 Ильенко 
Елизавета

Веревкина 
Светлана 
Михайловна

Органайзер 2 место ДП-2155-
128553

102 Бережной Фёдор
Власенко 
Татьяна 
Константиновна 

Утка с утятами 2 место ДП-2155-
128558

103 Сафонов 
Владимир

Елена 
Александровна 
Храмова

Восточная ваза 2 место ДП-2155-
128578

104
Ансамбль 
"Маленькие 
звёздочки"

Захарова 
Ирина 
Васильевна

Счастья маме пожелаю 1 место ДП-2155-
128588



105 Дуров Михаил
Метлинова 
Елена 
Владимировна

"Ромашковый букет" 1 место ДП-2155-
128606

106
Кудрявцева 
Дарья 
Дмитриевна

Ольга 
Александровна 
Тимофеева

Мой дом- Югра 2 место ДП-2155-
128621

107 Храмов Никита Боровая Елена 
Анатольевна "Много лет до нашей эры" 2 место ДП-2155-

128643

108 Леверьева 
Маргарита

Файзуллина 
Людмила 
Владиславовна

Средневековый замок 1 место ДП-2155-
128662

109 Широких Диана
Файзуллина 
Людмила 
Владиславовна

Космический кит 1 место ДП-2155-
128663

110 Леверьева Таисья
Файзуллина 
Людмила 
Владиславовна

Другой мир 1 место ДП-2155-
128664

111 Леверьева 
Маргарита

Файзуллина 
Людмила 
Владиславовна

Галактика 1 место ДП-2155-
128665

112 Светлаков Фёдор
Файзуллина 
Людмила 
Владиславовна

Инопланетянин 3 место ДП-2155-
128666

113 Троянов Илья
Файзуллина 
Людмила 
Владиславовна

Космос 2 место ДП-2155-
128667

114 Шувалиева 
Зайнаб

Альмамбетова 
Татьяна 
Олеговна

"Весенний букет" 1 место ДП-2155-
128670

115 Огоньков Сергей
Альмамбетова 
Татьяна 
Олеговна

"Хоккеист" 1 место ДП-2155-
128671

116
Капанина 
Александра 
Олеговна

Мухаметзянова 
Софья 
Рашитовна

кКмечте 1 место ДП-2155-
128672

117 Кочин Антон
Альмамбетова 
Татьяна 
Олеговна

"Лыжник" 1 место ДП-2155-
128673

118 Джалилова 
Анжелика

Альмамбетова 
Татьяна 
Олеговна

"Ирисы" 1 место ДП-2155-
128680

119 Семенец 
Кристина

Альмамбетова 
Татьяна 
Олеговна

"Лесовичок" 2 место ДП-2155-
128682



120 Коваленко Катя Булатова Т.Ю. Букет 3 место ДП-2155-
128695

121 Мельников 
Алексей

Пантелеева 
И.Н. Древний воин 2 место ДП-2155-

128697

122 Кабаков Михаил Пантелеева 
И.Н, Лучник 2 место ДП-2155-

128698

123 Дульцева Полина Булатова Т.Ю. Древний воин 1 место ДП-2155-
128700

124 Еремкина 
Александра

Пантелеева 
И.Н. Снегурочка 3 место ДП-2155-

128701

125 Елесина Геля Булатова Т.Ю. Снеговик 1 место ДП-2155-
128702

126 Симчугов Андрей 
Дмитриевич

Огаркова 
Ирина 
Николаевна

"Этюд" М. Джулиани 1 место ДП-2155-
128706

127
Танцевальный 
коллектив 
девочек 1"А"

Антонина 
Ивановна 
Карпова

танец "РУССКИЕ МАТРЁШЕЧКИ" 1 место ДП-2155-
128708

128
Танцевальный 
коллектив 
девочек 1"А"

Антонина 
Ивановна 
Карпова

танец "РУССКИЕ МАТРЁШЕЧКИ" 1 место ДП-2155-
128709

129 Бабхоева Залина 
Якубовна

Бабхоева 
Залина 
Якубовна

Всесенний праздрик 3 место ДП-2155-
128750

130 Микрюкова Дарья
Картавых 
Ирина 
Валентиновна

Декоративная подушка "Хитрый 
котик" 1 место ДП-2155-

128761

131 Якименко Анна Нужина Ольга 
Евгеньевна песня "Хорошее настроение" 1 место ДП-2155-

128789

132 Якименко Анна Нужина Ольга 
Евгеньевна песня "Хорошее настроение" 1 место ДП-2155-

128809

133 Коллектив 
изюминка

Смирнова 
Елена Юрьевна Весны хрустальный перезвон 1 место ДП-2155-

128829

134 Моураов Георгий Пантелеева 
И.Н. Натюрморт 1 место ДП-2155-

128844

135 Мохова Дарья Пантелеева 
И.Н. Мой город 1 место ДП-2155-

128846

136 Колупаев Дима Пантелеева 
И.Н. Натюрморт 2 место ДП-2155-

128847

137 Калинина 
Анастасия

Картавых 
Ирина 
Валентиновна

Декоративная салфетка "Котик". 2 место ДП-2155-
128848



138 Театр "Baby Way"
Зборовская 
Татьяна 
Георгиевна

Мюзикл "Сказка о глупом мышонке" 1 место ДП-2155-
128868

139
Подготовительная 
группа "Чудо-
дети"

Зборовская 
Татьяна 
Георгиевна

Театрализованный праздник "Новый 
год в разных странах" 1 место ДП-2155-

128869

140

Ансамбль 
современного и 
эстрадного танца 
"Запад"

Зборовская 
Татьяна 
Георгиевна

Маленькие дети могут все на свете 1 место ДП-2155-
128870

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


